[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

Администрация Старорусского
муниципального района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.03.2020 № 330
г.Старая Русса
О подготовке проекта планировки территории и                                                проекта межевания территории линейного объекта

Руководствуясь  частью 1 статьи 8, статьей 46 Градостроительного ко-декса Российской Федерации, Положением о порядке подготовки документа-ции по планировке территории муниципального образования город Старая Русса, утвержденным постановлением Администрации муниципального района от 20.06.2013 № 538, административным регламентом предоставления муниципальной услуги по принятию решения о подготовке документации по планировке территории, утверждённым постановлением Администрации муниципального района от 13.03.2018  № 341, на основании заявления Коловой Ольги Валентиновны Администрация Старорусского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Приступить к подготовке  проекта планировки территории и проекта межевания территории линейного объекта «Газопровод низкого давления по адресу: Новгородская область, Старорусский район, г.Старая Русса, от земе-льного участка № 115а по ул. Крестецкая до земельных участков № 8, 10, 12 по пер. Курортный» (далее – Проект).

2.Утвердить план мероприятий по подготовке Проекта.

3.Заказчиком Проекта считать Колову Ольгу Валентиновну.
4.Рекомендовать заказчику:

подготовить Техническое задание на разработку Проекта;

согласовать  Техническое задание на разработку Проекта с отделом ар-хитектуры и градостроительства Администрации муниципального района;

разработать проект планировки территории и проект межевания тер-ритории линейного объекта «Газопровод низкого давления по адресу: Нов-городская область, Старорусский район, г.Старая Русса, от земельного участ-ка № 115а по ул. Крестецкая до земельных участков № 8, 10, 12 по пер. Ку-рортный».
5.Отделу архитектуры и градостроительства Администрации муници-пального  района  после завершения проектных работ и передачи их исполни-
2
телем в Администрацию муниципального района осуществить проверку под-готовленных материалов Проекта на соответствие требованиям действующе-го законодательства, имеющихся в документации по планировке территорий, и иной градостроительной документации.

6.Заинтересованным лицам в срок в течение 20 дней  со дня опубликования данного постановления направлять в Администрацию муниципального района по адресу: 175200, Новгородская область, г.Старая Русса, Советс-        кая наб., д.1, предложения в письменной форме, которые необходимо учесть при подготовке документации по планировке территории.

7.Опубликовать постановление  в  периодическом печатном издании  – муниципальной газете «Русса-Информ» Старорусского муниципального района и на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.admrussa.ru).
Глава муниципального района          А.Р. Розбаум
                                                                       УТВЕРЖДЕН

	постановлением Администрации

муниципального района

от 05.03.2020 № 330

План мероприятий
по подготовке проекта планировки территории и проекта                   межевания территории линейного объекта
	№ п/п
	Виды работ
	Сроки исполнения
	Ответственный             исполнитель

	1.
	Прием предложений заинтересованных лиц по подготовке проекта планировки  территории и проекта межевания территории линейного объекта (далее - Проект)
	20 дней со дня официального опубликования настоящего             постановления
	отдел архитектуры и градостроительства Администрации муниципального района (далее - Отдел)

	2.
	Рассмотрение поступивших предложений и принятие решений:

1) о необходимости учета предложений заинтересованных лиц по подготовке Проекта;
2) об отклонении предложений заинтересованных лиц по подготовке Проекта с обоснованием причин принятия соответствующего решения
	2 дня
	Отдел

	3.
	Подготовка заключения о возможности (невозможности) учета предложений при подготовке Проекта
	1 день
	Отдел

	4.
	Выполнение технического задания по подготовке Проекта
	в течение 2 дней после подготовки заключения о возможности (невозможности) учета предложений при подготовке Проекта
	Колова Ольга Валентиновна (далее –Заказчик)

	5.
	Разработка Проекта
	60 дней
	Заказчик

	6.
	Проверка и подготовка заключения о соответствии или несоответствии разработанной планировочной документации установленным требованиям
	10 дней
	Отдел

	7.
	Устранение замечаний к                        представленному Проекту
	10 дней
	Заказчик

	8.
	Подготовка проекта постановления о проведении публичных слушаний по Проекту
	в течение 10 дней с момента подготовки заключения о соответствии указанной документации требованиям
	Отдел

	9.
	Проведение публичных слушаний по Проекту в порядке, установленном Правилами землепользования и застройки муниципального образования город Старая Русса
	не менее 1 месяца со дня опубликования постановления о назначении публичных слушаний
	Отдел

	10.
	Подготовка заключения о результатах публичных слушаний по Проекту
	в течение 3-х дней со дня проведения публичных слушаний
	Отдел

	11.
	Подготовка проекта постановления Администрации муниципального                района:
1) об утверждении документации по планировке территории;
2) об отклонении документации по планировке территории и о направлении ее на доработку с учетом указанных протокола и заключения
	в течение 15 дней со дня проведения публичных слушаний
	Отдел

	12.
	Опубликование Проекта в информа-ционно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации муниципального            района
	в течение 7-ми дней со дня принятия постановления
	Отдел